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Tydzień V. Zwierzęta jesienią 
 
Tematy dni: 1. Jak się zachować w parku i w lesie? 2. W jesiennym albumie 3. Ile tu 
zwierząt! 4. Co tam szura, co tam stuka... 5. Dzień zwierząt 
 
Emocje i relacje: Szacunek do przyrody 
 
Drodzy Rodzice! 
 
 Miniony tydzień wiązał się tematycznie z poprzednim – rozmawialiśmy o przyrodzie, 
ale w odniesieniu do naszych postaw wobec świata roślin i zwierząt. Częste u dzieci 
fascynacje zwierzętami możemy wykorzystać do tego, by budzić w dzieciach postawę empatii, 
szacunku i odpowiedzialności wobec nich oraz pokazywać, jak dbać i troszczyć się o rośliny  
i zwierzęta. Szacunek do przyrody wiąże się też z przestrzeganiem określonych zasad, 
dotyczących naszego własnego bezpieczeństwa. 
 Dzieci poznały zasady zachowania w lesie i w parku na podstawie opowiadania 
„Większy Piotrek i tajemnice lasu”, pogłębiły wiedzę na temat wybranych zwierząt leśnych 
(wiewiórka, jeż, mysz, sarna, dzik, niedźwiedź) i wykonały piękną jesienną pracę plastyczną. 
Poznały też literę „a, A”, wykonywały ćwiczenia fonacyjne z głoską „a”, wskazywały wyrazy,  
w których występuje głoska „a”. Matematyczne zabawy dotyczyły liczby 1 – „Co przypomina 
jedynka?”, „Kto pierwszy?”. Przedszkolaki brały również udział w wielu zabawach ruchowych 
– „Naśladujemy zwierzęta, wywołujemy ciszę”, „Zmyślna wiewiórka”, „Do norki”, „Wiewiórki 
robią zapasy”. Dzieci chętnie uczestniczą w zabawach ruchowych, których temat osnuty jest 
wokół zwierząt i ich zwyczajów – zwiększa to zaangażowanie dzieci w ćwiczenia, wywołuje 
pozytywne emocje i dostarcza wiele radości. 
 
„Pobawmy się razem” – nasze propozycje spędzenia czasu z dzieckiem: zabawa „Mówimy a  
w różny sposób” – wymawianie głoski „a” tak, jakbyśmy ziewali, ze zdziwieniem,  
z przestrachem, ze srogą miną, jakbyśmy kogoś upominali, głośno, cicho, krótko, przeciągając 
głoskę, tworząc rytmiczne ciągi tak, jakbyśmy śpiewali itp. Ma być śmiesznie, zaskakująco  
i różnorodnie. Na początku sposób wypowiadania proponuje rodzic, a dziecko po nim 
powtarza; później można zmienić kolejność. Taka zabawa dobrze sprawdza się  
z wykorzystaniem wszystkich samogłosek. 
 


